



COMUNICATO STAMPA

FONDIARIA-SAI S.p.A.: APPROVATI I CONTI CONSOLIDATI RELATIVI AL 1° TRIMESTRE 2006. RACCOLTA PREMI TOTALE € MIL. 2.497,9 (+ 6,1%)

Gruppo Fondiaria-SAI	1° Trim. 2006	1° Trim. 2005	Var.%
Importi in € mil.			
Raccolta Premi Totale	2.497,9	2.354,1	(+ 6,1)
Utile Netto Consolidato	166,8	160,9	(+ 3,7)

Roma, 10 maggio 2006. Sotto la presidenza di Jonella Ligresti si è riunito oggi il Consiglio di Amministrazione di Fondiaria-SAI S.p.A. che ha approvato i conti consolidati relativi al primo trimestre 2006.

Il conto economico consolidato del 1° trimestre 2006 chiude con un utile di periodo di pertinenza di gruppo pari a € mil. 134,8, in miglioramento rispetto a € mil. 128,5 dell'analogo periodo precedente.

La raccolta premi ammonta complessivamente a € mil. 2.497,9 (+ 6,1%).

Nei Rami Danni la raccolta premi del lavoro diretto ha raggiunto € mil. 1.824,4 (+ 2,3%).

La gestione assicurativa del settore chiude con un utile prima delle imposte di € mil. 199,6.

Il risultato tecnico si mantiene complessivamente su valori di assoluto rilievo.

Il settore Vita fa emergere un utile prima delle imposte di € mil. 70,5. La raccolta premi del lavoro diretto ha raggiunto € mil. 669,9 (+18,6%), grazie al positivo apporto sia delle reti tradizionali che del canale di bancassicurazione.

La gestione patrimoniale e finanziaria ha conseguito proventi lordi da strumenti finanziari e investimenti immobiliari per € mil. 276 (€ mil. 270 nel 1° trim. 2005), grazie ad un buon andamento dei mercati azionari, che ha consentito di cogliere buone opportunità di trading.

Le imposte relative ammontano a € mil. 104 con un'incidenza sostanzialmente in linea con il dato del 1° trim. 2005.

I risultati raggiunti, pur considerando il breve periodo di osservazione, confermano la piena fiducia nel raggiungimento da parte del Gruppo degli obiettivi presentati recentemente alla comunità finanziaria.

Ufficio stampa
Federica Dal Conte
02 66704324

Investor Relations
Raffaele Guasco
Giancarlo Lana
Floriana Amari
011 6657642

GRUPPO FONDIARIA - SAI

Posizione patrimoniale e finanziaria netta

(in migliaia di Euro)

	31-mar-06	31-dic-05	Var. %	31-mar-05
INVESTIMENTI				
Investimenti immobiliari	2.034.238	2.041.721	-0,37%	2.022.094
Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	68.652	71.675	-4,22%	89.834
Investimenti posseduti sino alla scadenza	0	0	0,00%	0
Finanziamenti e crediti	1.431.620	1.408.658	1,63%	1.520.078
Attività finanziarie disponibili per la vendita	21.815.373	20.972.111	4,02%	19.392.476
Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	4.835.704	5.570.855	-13,20%	5.168.218
Totale investimenti	30.185.587	30.065.020	0,40%	28.192.700
Attività materiali: Immobili e altre attività materiali	1.111.466	1.086.135	2,33%	457.415
Totale attività non correnti	31.297.053	31.151.155	0,47%	28.650.115
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	652.892	526.505	24,00%	577.325
Totale attività non correnti e disponibilità liquide	31.949.945	31.677.660	0,86%	29.227.440
RISERVE TECNICHE NETTE				
Riserve tecniche danni	10.413.350	10.752.732	-3,16%	10.657.066
Riserve tecniche vita	13.749.507	13.709.923	0,29%	12.326.157
Totale riserve tecniche nette	24.162.857	24.462.655	-1,23%	22.983.223
PASSIVITA' FINANZIARIE				
Passività subordinate	485.929	483.888	0,42%	394.997
Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico	3.395.744	3.231.858	5,07%	3.335.753
Altre passività finanziarie	1.520.946	1.456.632	4,42%	783.852
Totale passività finanziarie	5.402.619	5.172.378	4,45%	4.514.602

GRUPPO FONDIARIA - SAI

Conto Economico Consolidato

(in migliaia di Euro)

	31-mar-06	31-mar-05	31-dic-05
Premi netti	2.408.504	2.228.847	9.096.306
Commissioni attive	19.357	18.582	53.453
Proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico	2.644	37.833	126.561
Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	12.332	417	46.838
Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	275.586	270.340	993.096
<i>Interessi attivi</i>	165.948	151.226	613.165
<i>Altri proventi</i>	22.287	9.493	172.411
<i>Utili realizzati</i>	85.879	108.160	205.392
<i>Utili da valutazione</i>	1.472	1.461	2.128
Altri ricavi	81.164	79.502	393.594
TOTALE RICAVI	2.799.587	2.635.521	10.709.848
Oneri netti relativi ai sinistri	1.855.521	1.806.950	7.480.620
Commissioni passive	12.649	10.326	30.837
Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture	0	155	2.976
Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari	44.950	37.406	198.720
<i>Interessi passivi</i>	17.518	13.252	50.078
<i>Altri oneri</i>	7.651	9.665	32.771
<i>Perdite realizzate</i>	9.022	8.494	50.814
<i>Perdite da valutazione</i>	10.759	5.995	65.057
Spese di gestione	401.261	365.466	1.602.649
<i>Provvigioni e altre spese di acquisizione su contratti di assicurazione</i>	311.578	270.939	1.219.864
<i>Spese di gestione degli investimenti</i>	17.152	5.002	74.522
<i>Altre spese di amministrazione</i>	72.531	89.525	308.263
Altri costi	214.072	143.455	562.918
TOTALE COSTI	2.528.453	2.363.758	9.878.720
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	271.134	271.763	831.128
Imposte	104.297	110.909	244.778
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	166.837	160.854	586.350
UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE	0	0	0
UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	166.837	160.854	586.350
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	134.763	128.482	465.283
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	32.074	32.372	121.067